

成都旭光电子股份有限公司

600353

2013 年第一季度报告

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	3
§3 重要事项	5
§4 附录	7

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	葛行
主管会计工作负责人姓名	张纯
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	张纯

公司负责人葛行、主管会计工作负责人张纯及会计机构负责人（会计主管人员）张纯声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	1,113,467,359.96	1,136,867,202.11	-2.0583
所有者权益(或股东权益)(元)	941,544,503.53	942,092,964.70	-0.0582
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.46334	3.46536	-0.0582
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-22,860,143.86		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.085		不适用
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,245,220.11	1,245,220.11	不适用
基本每股收益(元/股)	0.005	0.005	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.005	0.005	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.005	0.005	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.1323	0.1323	增加 1.1893 个百 分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收 益率(%)	0.1372	0.1372	增加 1.2322 个百 分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	19,883.64
债务重组损益	-64,365.75
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,541.89
所得税影响额	8,103.60
合计	-45,920.40

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)		28,870
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
新的集团有限公司	62,272,052	人民币普通股
成都欣天颐投资有限责 任公司	41,039,650	人民币普通股
绍兴润鑫股权投资合伙 企业(有限合伙)	1,550,000	人民币普通股
孔彩文	1,285,000	人民币普通股

赵青峰	1,211,200	人民币普通股
宏源证券股份有限公司 客户信用交易担保证券 账户	1,121,686	人民币普通股
孙博	1,080,984	人民币普通股
海通证券股份有限公司 客户信用交易担保证券 账户	971,956	人民币普通股
常城	907,781	人民币普通股
胡本新	800,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

- 1、预付款项较年初数增加 124.18%，主要是报告期预付储备原材料款所致；
- 2、其他非流动资产较年初数增加 99.64%，主要是支付成都一方投资有限公司的第二笔委托贷款；
- 3、应付职工薪酬较年初数减少 43.52%，主要是上年预提年终奖；
- 4、财务费用较去年同期减少 103.31%，主要是利息收入增加所致；
- 5、净利润较去年同期增加 115.76%，主要是生产成本下降所致；
- 6、经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 2282.25 万元，主要是购买原材料所致；
- 7、投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 3876.56 万元，主要是公司委托银行向成都一方投资有限公司进行委托贷款所致；
- 8、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 1017.45 万元，主要是由于上年同期归还银行贷款所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

☐适用 ☒不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

☐适用 ☒不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

☐适用 ☒不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期，公司未实施现金分红。

成都旭光电子股份有限公司
法定代表人:葛行
2013 年 4 月 25 日

§ 4 附录

4.1

资产负债表

2013 年 3 月 31 日

编制单位: 成都旭光电子股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	220,210,072.27	299,109,106.92
交易性金融资产		
应收票据	106,028,622.97	143,580,870.10
应收账款	161,470,727.34	130,352,060.30
预付款项	20,370,378.14	9,086,617.43
应收利息		232,042.86
应收股利		
其他应收款	4,502,411.07	6,131,142.60
存货	145,807,143.93	142,680,103.33
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	100,000,000.00	50,090,277.78
流动资产合计	758,389,355.72	781,262,221.32
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	109,029,189.67	110,231,042.89
投资性房地产		
固定资产	199,969,527.36	204,128,423.32
在建工程	4,598,867.22	
工程物资	520,626.15	
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	30,499,637.22	30,785,357.96
开发支出	141,184.40	141,184.40
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	9,932,822.39	9,932,822.39
其他非流动资产	386,149.83	386,149.83
非流动资产合计	355,078,004.24	355,604,980.79
资产总计	1,113,467,359.96	1,136,867,202.11
流动负债:		
短期借款	10,000,000.00	10,000,000.00

交易性金融负债		
应付票据	6,170,000.00	7,370,000.00
应付账款	90,718,729.60	102,493,900.14
预收款项	6,019,908.35	6,068,800.56
应付职工薪酬	13,400,546.68	23,726,774.77
应交税费	17,587,419.22	15,802,487.18
应付利息		18,222.22
应付股利	551,422.48	551,422.48
其他应付款	13,041,047.77	16,102,529.01
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	157,489,074.10	182,134,136.36
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款	748,237.00	748,237.00
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	9,681,545.33	9,681,545.33
其他非流动负债	4,004,000.00	4,004,000.00
非流动负债合计	14,433,782.33	14,433,782.33
负债合计	171,922,856.43	196,567,918.69
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	271,860,000.00	271,860,000.00
资本公积	407,545,970.92	407,545,970.92
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	76,718,800.00	76,718,800.00
一般风险准备		
未分配利润	185,419,732.61	184,174,512.50
所有者权益（或股东权益）合计	941,544,503.53	940,299,283.42
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,113,467,359.96	1,136,867,202.11

公司法定代表人：葛行

主管会计工作负责人：张纯

会计机构负责人：张纯

4.2

利润表

2013 年 1—3 月

编制单位：成都旭光电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	68,941,045.44	71,258,785.34
减：营业成本	57,323,544.46	66,367,291.15

营业税金及附加	97,111.81	173,215.81
销售费用	2,997,424.58	3,950,904.35
管理费用	8,068,214.62	9,561,086.91
财务费用	-1,139,881.69	-560,670.74
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	405,091.23	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	1,999,722.89	-8,233,042.14
加：营业外收入	131,302.07	333,762.57
减：营业外支出	185,326.07	215.00
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,945,698.89	-7,899,494.57
减：所得税费用	700,478.78	
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,245,220.11	-7,899,494.57
五、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.005	-0.029
（二）稀释每股收益	0.005	-0.029
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	1,245,220.11	-7,899,494.57

公司法定代表人：葛行

主管会计工作负责人：张纯

会计机构负责人：张纯

4.3

现金流量表

2013 年 1—3 月

编制单位：成都旭光电子股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	85,202,960.85	95,629,728.07
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,026,417.89	1,074,929.21
经营活动现金流入小计	89,229,378.74	96,704,657.28
购买商品、接受劳务支付的现金	75,097,785.99	57,597,566.72
支付给职工以及为职工支付的现金	23,198,002.67	20,806,857.44
支付的各项税费	2,640,463.74	3,423,775.06
支付其他与经营活动有关的现金	11,153,270.20	14,914,091.68
经营活动现金流出小计	112,089,522.60	96,742,290.90
经营活动产生的现金流量净额	-22,860,143.86	-37,633.62

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	1,606,944.45	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	9,548.00	196,013.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,616,492.45	196,013.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,498,672.13	17,312,585.73
投资支付的现金	50,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	57,498,672.13	17,312,585.73
投资活动产生的现金流量净额	-55,882,179.68	-17,116,572.73
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	10,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	10,000,000.00	
偿还债务支付的现金	10,000,000.00	10,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	156,711.11	331,250.99
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	10,156,711.11	10,331,250.99
筹资活动产生的现金流量净额	-156,711.11	-10,331,250.99
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-78,899,034.65	-27,485,457.34
加：期初现金及现金等价物余额	299,109,106.92	220,971,987.67
六、期末现金及现金等价物余额	220,210,072.27	193,486,530.33

公司法定代表人：葛行

主管会计工作负责人：张纯

会计机构负责人：张纯